
Contacto

Teléfono 968388504
Fax 968388502
Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.es

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(30500) Molina de Segura (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV-ABR_SP_SMPL/2024000138 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Molina de Segura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.molinadesegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de docencia para impartir curso de formación, programación
2024, Curso: cocina, AC-2023-2524, incluyendo condiciones especiales de jecución de tipo social.

Contrato de servicio de docencia para impartir curso de formación, programación 2024, Curso: cocina,Descripción 
AC-2023-2524, incluyendo condiciones especiales de jecución de tipo social.
Valor estimado del contrato 24.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.300 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de España
Plaza de España, S/N,
(30500) Murcia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.molinadesegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Seguridad e higiene y protecciónambiental en hostelería

Lote 1 Seguridad e higiene y protecciónambiental en hosteleríaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de España, S/N,
(30500) Murcia España

Formalizado

Adjudicatario

Training and Educational Services Consultancy Group S.L.
NIF B54744412
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Clara Campoamor 5 111
(03540) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono 619654856
Correo Electrónico info@doctusonline.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.620 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 1.620 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 1.620 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4501833
Fecha de Formalización 19/06/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Ofertas gastronómicas y sistemas de aprovisionamiento

Lote 2 Ofertas gastronómicas y sistemas de aprovisionamientoDescripción 
Valor estimado del contrato 2.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.100 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de España, S/N,
(30500) Murcia España

Formalizado

Adjudicatario

Training and Educational Services Consultancy Group S.L.
NIF B54744412
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 1.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.890 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

C/ Clara Campoamor 5 111
(03540) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono 619654856
Correo Electrónico info@doctusonline.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.890 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4501834
Fecha de Formalización 19/06/2024

Motivación

Motivación mejor ofera
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Preelaboración y conservación de alimentos

Lote 3 Preelaboración y conservación de alimentosDescripción 
Valor estimado del contrato 5.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.700 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de España, S/N,
(30500) Murcia España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 5.130 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.130 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Training and Educational Services Consultancy Group S.L.
NIF B54744412
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Clara Campoamor 5 111
(03540) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono 619654856
Correo Electrónico info@doctusonline.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.130 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.130 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4501924
Fecha de Formalización 19/06/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 Técnicas Culinarias

Lote 4 Técnicas CulinariasDescripción 
Valor estimado del contrato 7.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.200 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de España, S/N,
(30500) Murcia España



Precio de la oferta más baja 6.480 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.480 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Training and Educational Services Consultancy Group S.L.
NIF B54744412
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Clara Campoamor 5 111
(03540) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono 619654856
Correo Electrónico info@doctusonline.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.480 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4501925
Fecha de Formalización 19/06/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5 Productos Culinarías

Lote 5 Productos CulinaríasDescripción 
Valor estimado del contrato 5.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.100 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620



Precio de la oferta más baja 4.590 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.590 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Dirección Postal

Plaza de España, S/N,
(30500) Murcia España

Formalizado

Adjudicatario

Training and Educational Services Consultancy Group S.L.
NIF B54744412
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Clara Campoamor 5 111
(03540) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono 619654856
Correo Electrónico info@doctusonline.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.590 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.590 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4501926
Fecha de Formalización 19/06/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Objeto del Contrato: Lote 6 Módulo de practicas profesionales no laborales de cocina

Lote 6 Módulo de practicas profesionales no laborales de cocinaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de España, S/N,
(30500) Murcia España

Formalizado

Adjudicatario

MARIA MARTINEZ MARTINEZ
NIF ***2076**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

calle greco, murcia, 30006
(30006) Murcia, Región de España

Contacto

Teléfono 34639278218
Correo Electrónico mariamartinezmartinez41@yahoo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4501927
Fecha de Formalización 25/06/2024

Motivación



Precio de la oferta más baja 1.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.160 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato de servicio de docencia para impartir curso de formación, programación 2024, Curso: cocina, AC-2023-2524,
incluyendo condiciones especiales de jecución de tipo social.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f7SkqzYsdneFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000013642152 |  2024-000706269 | Thu, 27 Jun 2024 12:13:28:859 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67192095119464656041342396538385016059 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f7SkqzYsdneFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

